



Vår dato
25.09.2008

Vår referanse
2008/03292-5

Vår saksbehandler
Kamilla Silseth/33 34 42 72

Deres dato

Deres referanse
08/1060-2 MAR

Kommunal- og Regionaldepartementet
Postboks 8112
0030 OSLO

Høring - Forslag til endring i valgloven og kommuneloven

I høringsnotat av 27. juni 2008 vedrørende valgloven og kommuneloven foreslås det enkelte endringsforslag fra departementet. Vestfold fylkeskommune vil under gi noen kommentarer til forslagene:

1. Utvidelse av perioden for forhåndsstemming.

I dag tar forhåndsstemmingen til 10. august. Departementet foreslår at det skal være mulig å "tidligstemme" fra 1. juli. Vestfold fylkeskommune mener dette er et godt tiltak i forhold til å sikre økt valgdeltakelse, ved at alle som ønsker det kan stemme, selv om de ikke er i Norge i august/september i valgåret.

2. Åpningstid på valgdagen

Kommunene kan pr. i dag ha åpent til kl. 20.00 på valgdagen(e). Departementet foreslår at kommunene skal kunne ha åpent til kl. 21.00. Videre foreslår departementet at det skal være tilstrekkelig at 1/3 av kommunestyremedlemmene krever åpningstid til kl 21.00. Vestfold fylkeskommune mener dette er et godt tiltak for å øke valgdeltakelsen.

3. Rett for 1/3 av kommunestyremedlemmene til å kreve to dagers valg

Pr. i dag må et flertall av kommunestyremedlemmene stemme for hvis det skal kunne kreves to dagers valg i en kommune. Departementet foreslår at et mindretall på 1/3 skal kunne kreve to dagers valg. Vestfold fylkeskommune mener også dette er et godt tiltak for å øke valgdeltakelsen.

4. Krav til stemmestyremedlemmer og valgfunksjonærer.

Her foreslår departementet ingen endringer, men henstiller til kommunene om å begrense bruken av listekandidater til stemmestyre og som valgfunksjonærer. Vestfold fylkeskommune mener et slikt forslag er et relativt enkelt tiltak som vil være med å hindre tilløp til valgfusk, og fylkeskommunen vil derfor anmode departementet om å vurdere dette kravet på nytt.

5. Sanksjoner for brudd på valgloven § 9-9 – forbud mot å offentliggjøre valgdagsmålinger på valgdagen før valglokalene stenger.

Det er forbudt å offentliggjøre valgdagsmålinger eller reelle resultater før valglokalene stenger den siste valgdagen. Imidlertid er forbudet ikke straffesanksjonert. Departementet foreslår at det skal bli straffesanksjonert å overtre forbudet, og foreslår at straffen skal være gebyr. Gebyret skal fastsettes skjønnsmessig og være på maksimalt to millioner. Vestfold fylkeskommune har ingen spesielle kommentarer til dette forslaget.

6. Regler om valgobservasjon.

Departementet foreslår å ta inn regler om valgobservasjon i valgloven. Dvs regler om at valgobservatører har en rett til å komme til Norge, og at Norge har en plikt til å ta imot valgobservatørene. Vestfold fylkeskommune mener at det er viktig at dette lovfestes, både av symbolverdi og praksis.

7. Regler om lokale folkeavstemminger

Departementet foreslår å lovfeste prinsippet om at kommuner eller fylker kan avholde lokale folkeavstemminger. Vestfold fylkeskommune har ingen spesielle kommentarer til dette forslag.

Som en oppsummering kan det sies at Vestfold fylkeskommunen stiller seg positiv til forslagene i høringen som kan være med og bidra til økt oppslutning om valget. Når det gjelder tiltak i forhold til forsøk på valgjuks mv, mener fylkeskommunen at det kan være grunnlag for å iverksette kraftigere tiltak enn det som er foreslått i høringen.

Med vennlig hilsen



Mette Bjune
fylkesrådmann



Kirsten Agerup
direktør